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UNIWERSYTET GDANSKI

DZIAL. ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

Gdansk 01.07.2019r.

L.dz.A120-1017/19/SK

DO UCZESTNIKOW POSTEPOWANIA

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIE_1

Dot.: postepowania nr A120-211-62/19/SK - WYKONANIE ROBOT BUDOWLANYCH POLEGAJACYCH
NA ZAPROJEKTOWANIU I WYKONANIU LOKALNE] KOTEOWNI GAZOWE] O MOCY MINIMUM 270
KW W BUDYNKU BIBLIOTEKI EKONOMICZNE] UNIWERSYTETU GDANSKIEGO W SOPOCIE PRZY UL.
ARMII KRAJOWE] 110 WRAZ ZE SWIADCZENIEM USLUGI SERWISU I KONSERWAC]I W OKRESIE
UDZIELONE] GWARANCJI

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdzn. zm.), udziela odpowiedzi na pytania zadane
do postepowania, przestane przez Wykonawce w dniu 25.06.2019r.

Pytanie 1/1

W PFU zapisano konieczno$¢ polaczenia instalacji kottowni =z istniejacymi rozdzielaczami
w pomieszczeniu 05. Na rzucie architektonicznym budynku nie wskazano lokalizacji tych instalacji
istniejacych, dlatego ciezko oceni¢, jaki dokladnie bedzie zakres do zaprojektowania i wybudowania.
Prosba o wskazanie lokalizacji istniejgcych instalacji w budynku biblioteki i oznaczenie ich przynajmniej
schematycznie na rysunku rzutu piwnic.

Odpowiedz na pytanie 1/1

Lokalizacje istniejacych rozdzielaczy wraz wyposazeniem przedstawiono na zatgczniku graficznym nr 1
oraz zdjeciachnr 1,2 i 3.

Pytanie 2/1
Powyzsze dotyczy rowniez instalacji kanalizacji pod posadzkowej zlokalizowanej pod pom. wentylatorni.
Prosimy o wskazanie na rysunku, w ktorych miejscach przebiega ta instalacja.

Odpowiedz na pytanie 2/1

Lokalizacje istniejacych pionéw kanalizacji sanitarnych oraz wpustu podtogowego w pomieszczeniu 05
przedstawiono na zataczniku graficznym nr 1 oraz zdjeciu nr 4.

Pytanie 3/1

Przytacze gazowe jest poza opracowaniem jak i wymiana istniejgcego ukladu pomiarowego bedgcego
wiasnoscig gazowni. Instalacja gazowa wchodzi juz w zakres zapytania, dlatego prosba o wskazanie
doktadnej lokalizacji istniejacej szafki gazowej, aby bylo mozliwe oszacowanie zakresu projektu instalacji
gazowej.

Odpowied? na pytanie 3/1

Lokalizacje szafki gazowej wraz z ukltadem pomiarowym przedstawiono na zalacznik graficzny nr 2
(mapa) oraz zdjeciachnr 51 6.
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Pytanie 4/1

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kottéw stojacych? A jesli nie, to z czego wynika koniecznosé
zaprojektowania kottéow wiszacych? Wskazana warto$¢ mocy kotla jest do$¢ duza, jak na typoszeregi
dostepnych na rynku kottéw wiszacych réznych producentéw.

Odpowiedz na pytanie 4/1

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania kottéw stojacych. Zastosowanie kottéw wiszacych miato na celu
optymalne wykorzystanie powierzchni i kubatury pomieszczenia przeznaczonego na kotlownie gazowa.
Zastosowanie kottéw wiszacych nie wymaga dotrzymania wymogéw w zakresie przestrzeni serwisowej
wokot kotta stojacego, jak rowniez lepsze rozmieszczenie czopuchéw i komina (kominow) w
pomieszczeniu.

Pytanie 5/1
Jaki zakres modulacji kotléw jest wymagany przez Zamawiajacego?

Odpowiedz na pytanie 5/1

Zakres modulacji palnikéw kottéw wymagany przez Zamawiajgcego ma sie mie$ci¢ w zakresie od 20% dla
pojedynczego kotta do 100% tgcznej mocy kottowni.

Pytanie 6/1

Podano temperature obiegu zasilanego z kottowni jako 80/60 stopni C. W PFU wskazano koniecznogé
zasilenia 2 obiegéw. Czy powyisze dane dot. obydwu zasilanych obiegéw, czy jedynie centralnego
ogrzewania?

Odpowiedz na ie6/1

W budynku istniejg obiegi centralnego ogrzewania oraz ciepta technologicznego zasilajacego nagrzewnice
wodne central wentylacyjnych. W obecnym uktadzie w/w obiegi zasilane s poprzez wspolny rozdzielacz,
do ktérego czynnik grzewczy dostarczany jest jedng parg rurociagdéw z kottowni gazowej zlokalizowanej
w innym budynku o parametrach wody wynikajacej z krzywej grzewczej dla instalacji centralnego
ogrzewania. W ramach procedury ,zaprojektuj i wybuduj” Zamawiajacy oczekuje rozdzielenia
dotychczasowych uktadéw grzewczych z jednego wspélnego rozdzielacza, np. poprzez pozostawienie
w  dotychczasowym rozdzielaczu obiegow centralnego ogrzewania i odlgczenia obiegow ciepta
technologicznego, przy jednoczesnym zaprojektowaniu i wykonaniu odrebnego, nowego rozdzielacza dla
ukfad6w ciepta technologicznego. Parametry czynnika grzewczego wychodzace z kottéw zgodnie z PFU
okreslono na wartos¢ 80/60°C, przy czym uklad centralnego ogrzewania ma pracowac wg krzywe;j
grzewczej zaleznej od temperatury zewnetrznej, natomiast ukiad ciepta technologicznego ma byé
stalotemperaturowy. W zataczeniu zdjecia nr 1, 2 i 3 przedstawiajace istniejace w pom. 05 rozdzielacze
wraz z podigczonymi obiegami i armatura.

Pytanie 7/1

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby uprawnienia o ktérych mowa w punkcie V.1.3).b) SIWZ posiadata
mniejsza liczba o0séb niz szes¢ (faczenie przez jedng osobe dwéch lub wiecej wskazanych rodzajow
uprawnien) ?

owiedZ n nie 7/1
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8/1

Zgodnie z punktem II1.16 SIWZ wizja lokalna jest zalecana, natomiast zgodnie z punktem 111.7 SIWZ
wymagane jest sporzadzenie pomiaréw z natury. Czy w zwigzku z brzemieniem tych punktow jest
mozliwe ztoZenie oferty bez przeprowadzenia wizji lokalnej ?

OdpowiedZ na pytanie 8/1

Tak.
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Pytanie 9/1

Zgodnie z § 5 ust. 3 Umowy termin ptatnosci jest liczony od ,przyjecia faktury przez Zamawiajgcego”.
Prosimy o wyjasnienie tego terminu i wskazanie, w jakim okresie od doreczenia faktury bedzie
nastgpowato jej przyjecie.

Odpowied? na pytanie 9/1

Zamawiajgcy zobowiazuje sig zaptaci¢ Wykonawcy wynagrodzenie, zgodnie z ceng oferty, na podstawie
wystawionych faktur VAT, w terminie do 30 dni od daty ich przyjecia przez Zamawiajgcego na adres:
Uniwersytet Gdanski, 80-309 Gdarnisk, ul. Jana Bazynskiego 8, NIP 584-020-32-39. Wykonawca moze
wysta¢ Zamawiajgcemu ustrukturyzowane faktury elektroniczne, zgodnie z ustawg z dnia 9 listopada
2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zaméwieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane
lub ustugi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (DzU. 2018 poz. 2191). Zgodnie z dalsza trescia
§ 5 projektu umowy Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia wraz z poszczegdlnymi fakturami VAT
odpowiednich protokotéw, o ktérych mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. a), b) i ¢) oraz pkt 2 lit. b). Faktury
wystawione nieprawidtowo, bezpodstawnie, nie rodza obowigzku zaptaty po stronie Zamawiajacego.
Nieztozenie lub zlozenie niewlasciwie sporzadzonych dokumentéw spowoduje, ze 30-dniowy termin
ptatnosci bedzie liczony od momentu otrzymania przez Zamawiajacego poprawionych lub brakujacych
dokumentéw. Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1) lit. a) projektu umowy podstawa wystawienia faktur beda
protokoly procentowego zaawansowania prac zaakceptowane przez Zamawiajacego, sporzadzone
zgodnie z elementami prac ustalonymi w harmonogramie rzeczowo-finansowym prac - zatacznik nr 2 do
umowy.

Pytanie 10/1

Prosimy o wyjasnienie zapisu w § 7 ust. 1 pkt 3) projektu umowy, zgodnie z ktérym ~wykonawca zrzeka
si¢ ewentualnych roszczen w stosunku do Zamawiajacego w zakresie zadania jakichkolwiek wyptat ()
kosztéw zwigzanych z dostosowaniem terminu realizacji robét do potrzeb Zamawiajacego”. Prosimy o
wskazanie o jakie potrzeby dostosowania terminéw do potrzeb Zamawiajacego chodzi w tym zapisie.

Odpowiedz na pytanie 10/1

W zapisie tym chodzi o ewentualne roszczenia (ktére moga w przysztosci wystapi¢) w stosunku do
Zamawiajacego w zakresie zadania jakichkolwiek wyplat zwiekszonych kosztow jak i kosztow zwigzanych
z dostosowaniem terminu realizacji robét do potrzeb Zamawiajacego.

Pytanie 11/1

Zwracamy sig z prosba o zmiang § 13 ust. 6. Okres gwarancji jest jednym z kryteriow oceny ofert i moze
by¢ wydtuzany przez wykonawcow az do 60 miesiecy. W tej sytuacji wymaganie od wykonawcow rekojmi
na wady na 63 miesiecy jest wymogiem znacznie odbiegajacym od standardow. Wykonawca bedzie
obowigzany do udzielenia takiej rekojmi réwniez np. na urzadzenia, na ktdre nie uzyska w zadnym
zakresie gwarancji ani rekojmi na taki okres od producentéw.

Odpowied? na pytanie 11/1

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12 /1

Zwracamy si¢ o modyfikacj¢ § 14 ust. 2 umowy poprzez ograniczenie rozszerzenia odpowiedzialnosci
wykonawcéw do przypadkéw tam wskazanych a wykreélenie odpowiedzialnosci za wszystkie przypadki
oprocz sity wyzszej. Aktualny zapis przerzuca na Wykonawce prawie wszystkie ryzyka zZwigzane z
inwestycja.

OdpowiedZ na pytanie 12/1

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 13/1

Zwracamy sig 0 rozwazenie wprowadzenia facznego limitu kar umownych w wysoko$ci 50%. Zwracamy
uwagg, ze brak takiego limitu jest kwestionowany w niektérych orzeczeniach sagdowych jako powodujacy
niewazno$¢ zapisu.

OdpowiedZ na pytanie 13/1

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14/1

Zamawiajgcy w Rozdziale 11l pkt. 18 SIWZ wymaga zatrudnienia przez Wykonawce lub Podwykonawce
0s0b na podstawie umowy o prace. Majgc na uwadze, to, iz art. 29 ust. 3a ustawy Pzp koreluje brzmienie
art. 36 ust. 2 pkt 8a) ustawy Pzp, zgodnie z ktorym, gdy zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia na
ustugi lub roboty okresli wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb, ktére beda
wykonywaly po stronie wykonawcy czynnosci wskazane przez zamawiajgcego, wéwczas zamawiajacy jest
zobowigzany w Swietle art. 36 ust. 2 pkt 8a) ustawy Pzp do wskazania w specyfikacji istotnych warunkéw
zamoéwienia w szczeg6lnosci: ,rodzaju czynnosci niezbednych do realizacji zaméwienia, ktérych dotyczq
wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez wykonawce lub podwykonawce oséb
wykonujgcych  czynnos$ci  w trakcie realizacji zamdwienia”. W zwigzku z tym zwracamy sie
o doprecyzowanie Rozdzialu IIl pkt. 18 SIWZ odno$nie rodzaju czynnosci niezbednych do realizacji
zamoOwienia, ktérych dotyczag wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez wykonawce.

Odpowied? na pytanie 14/1

Zamawiajgcy wyjasnia, iz s3 to wszystkie czynnosci zwigzane z wykonaniem rob6t budowlanych objetych
przedmiotem zaméwienia, z wytaczeniem pelnienia funkcji kierownika budowy, kierownikéw robét oraz
projektantéw - zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia zawartym w SIWZ wraz z zatacznikami.

Pytanie 15/1
Dotyczy rozdziatu V pkt. 1.3) SIWZ Czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek zdolnoéci technicznej

i zawodowej gdy Wykonawca wykaze si¢ wykonaniem, w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem
terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnoéci jest krotszy - w tym okresie, co najmniej
1 robota budowlang odpowiadajaca rodzajem robét stanowigcych przedmiot niniejszego zamdwienia
0 warto$ci nie mniejszej niz 150.000,00 PLN brutto. Za odpowiadajaca rodzajem Zamawiajacy uzna
robotg budowlang polegajgca na budowie badz remoncie kottowni gazowej o mocy nie mniejszej niz
250kW. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ o modyfikacje Rozdziat V pkt. 1.3} SIWZ
w zakresie warunku udzialu w postgpowaniu dotyczacego zdolnoéci technicznej lub zawodowej.
Jednoczesnie Wykonawca wskazuje, Ze stosownie do art. 7 ust. 1 w zwigzku z art. 22 ust. 4 ustawy pzp
opis sposobu dokonania oceny spetniania warunkéw powinien by¢ zwigzany z przedmiotem zaméwienia
oraz proporcjonalny do przedmiotu zamdwienia. Jezeli Wykonawca zrealizowal 1 robote budowlang
odpowiadajaca rodzajem robét stanowigcych przedmiot niniejszego zaméwienia to jest zdolny do
nalezytego wykonania przedmiotu zaméwienia okre$lonego w Rozdziale 111 SIWZ.

Odpowiedz na pytanie 15/1
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16/1
Ponadto Wykonawca zwraca si¢ o przesuniecie terminu sktadania i otwarcia ofert.

OdpowiedZ na pytanie 16/1
Zamawiajacy nie wyraza zgody. PRZEWOD

Komisj P.zetgrgo




